様式第 5 号(第 8 条関係)

御殿場市エコサポーター活動報告書

２０１９年 ４月 30 日

御殿場市長 様

団体名  GO×３(ゴースリー)

代表者  三輪 洋之

以下のとおり環境補選活動を実施したので報告します。

活動実績

休日に自宅付近のゴミ清掃を行いました。

活動場所・・・赤い線をご参照ください。

活動日・・・

平成３０年

6 月 9 日（土）、6 月 17 日（日）、7 月 16 日（月）、7 月 21 日（土）、7 月 28 日（土）

８月 4 日（土）、8 月 11 日（土）、8 月 25 日（土）、9 月 24 日(月)、10 月 8 日(月)

10 月 13 日(土)、11 月 3 日（土）11 月 11 日(日)、11 月 17 日（土）、12 月 8 日(土)、

12 月 15 日（土）、12 月 24 日（月）

平成３１年

1 月 4 日（金）1 月 5 日（土）、1 月 12 日（土）、3 月 24 日（日）

収集量・・・

燃えるゴミ・・・・・・・・４５ℓゴミ袋３１袋

不 燃 ゴミ(カン・ビン)・・・３０ℓゴミ袋１６袋

登録 No．   第   号

感想

民家の少ない場所に、カン、ビン、コンビニ弁当の空き箱、が多くみられました。

また、ペットボトルの中に薄茶色の液体が入ったものが多くみられました。(飲み残しでありませ

ん。)

 バス停の付近には、たばこの吸い殻や、たばこの箱、空きカンなどが多くみられました。

「世界遺産富士山がある御殿場市」その誇らしい場所で暮らしている一市民として、国内外から

訪れる多くの観光客に、すばらしい景色を堪能してもらいたいと思っています。しかし、足元を見

れば多くのゴミが散乱していることが現状です。2020 年には待望のオリンピックが開催され、御

殿場市は自転車競技の開催地に選考されました。このままゴミの散乱に目をつぶっていてよいの

でしょうか。

また、近年は海洋ナノプラスチックゴミが環境汚染から人体に影響を及ぼしかねないと警鐘さ

れています。

未来の健全な地球と人類を望むなら、自然と文明が「共生」しあえる環境が必要だと思います。

今こそ環境美化に取り組むべきと感じました。

・・・・汚水の下に咲くユリ「共生」でしょうか・・・